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Makroekonomi

Ushtrime – Java 5
1. Çka paraqet oferta agregate? Raportin ndërmjet cilave variabla e paraqet oferta agregate?
2. Si karakterizohet ogerta agregate në periudhë afatshurtër? Gjithashtu paraqit lakorën AS në periudhën afatshkurtër?
3. Pse ekziston prirja pozitive e lakorës së kërkesës agregate në periduha afatshkurte?
4. Si karakterizohet ogerta agregate në periudhë afatgjate? Gjithashtu paraqit lakorën AS në periudhën afatgjate?
5. Pse ekziston prirja vertikale e lakorës së kërkesës agregate në periduha afatgjate?
6. Çka paraqet produkti aktual dhe çka ai potencial?
7. Cilët faktorë mund ta zhvendosin lakorën e AS në periudha afatshkurta?
8. Çka paraqet ekuilibri makroekonomik? Paraqit ekuilibrin makroekonomik grafikisht.
9. Trego si spjegohet ekuilibri makroekonomik nga modeli klasik dhe paraqite atë grafikisht?
10. Trego si spjegohet ekuilibri makroekonomik nga modeli kejnsian dhe paraqite atë grafikisht?
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